Interea insignis inter sanctos Basilius, magnæ
 Cæsariæ declaratus est antistes, et mysticis sacri-
 ficis suis fratrem consecrans, ad sacram presbyterii
 dignitatem provexit. Atque hic rursus eis vitæ
 cursus ad graviora sanctioraque dirigebatur, cum
 sacerdotii dignitas sapientiæ conjuncta studio cu-
 mularetur. Post autem annis octo transactis et
 C nono inchoato per totum orbem celeberrimus Ba-
 silius ab hominibus ad Deum concessit, communem
 patriæ et Ecclesiæ luctus occasionem præbens. Hanc
 calamitatem cum ad Macrinam rumor detulisset,
 animo illa quidem non potuit in tanto detrimento
 non commoveri : (qui enim sororem non tangeret
 dolor quo ipsi quoque inimici afficiebantur ?) ata-
 men ut aurum diversis aiunt fornacibus explorari,
 ut si primam evaserit, in altera adjudicaretur, et
 rursus in extrema omnes ejus materiæ commistæ
 sordes eluantur : exquisitum autem optimi auri
 indicium esse, si per omnes transiens nihil emittat
 D sordium : sic ei contigit, ut variis molestiarum
 casibus explorata, præstantis illius animi probitate,
 nihil unquam in ea sordidi, nihil adulterini repe-
 riretur. Ac primo quidem periculum factum fuerat
 in obitu alterius fratris : deinde in matris funere,
 tertio quando commune generis decus Basilius de-
 cessit. Stetit igitur, tanquam invictus pugil, nullo
 calamitatum impetu labefacta.

καλὸν, ὁ μέγας Βασίλειος, τῆς ἀνθρωπίνης ζωῆς ἐχω-
 το.

Erat post hanc jacturam nonus mensis, aut
 paulo amplius, cum episcoporum concilium indictum
 est Antiochiæ, cui nos item interfuimus. Sed post-
 equam domum quisque suam discessimus, autē-

quam annus præteriret, mihi Gregorio cupiditas incidit ut sororem inviserem. Magnum enim intercesserat temporis intervallum, quo mutuo inter nos conspectu non potueramus frui, prohibentibus tentationum molestiis quas ab hæresis principibus patria pulsus ubique sustinueram. Nam dimietenti mihi temporis spatium, quod interim fluxerat, dum ejusmodi perturbationibus congressus noster impeditur, octo plus minus annorum videbatur. Cum igitur jam multum itineris confecissem, nec amplius quam unius diei via restaret, visio mihi per quietem manifestum eorum quæ erant eventura judicium ostendit. Videbar enim mihi gestare manibus martyrum reliquias, ex quibus splendor elucebat, qualis e levi speculo, si adverso soli opponatur, egreditur, quo quidem luminis fulgore oculi mei perstringebantur. Illoc autem visum mihi ter occurrit eadem nocte, nec plane, quid portenderet conjicere poteram; sollicitus itaque animo agitabam, observabamque ut ejus significationem exitu judicaret.

Cum jam ad secessum, in quo illam angelicam cælestemque vitam degebat, appropinquassem, familiarium quemdam interrogavi primum de fratre, an adesset: quo respondente illum jam quarto die discessisse, cognoscens eum altera nobis via prodississe obviam, tum etiam de magna illa percontatus sum: cumque ille respondisset, eam quodam morbo laborare, majore incensus studio, quod reliquum erat viæ festinanter arripui. Nam timore etiam quodam perterritus animus futurum præ sagiebat: sed cum ad locum accederem, conventus hominum (fama enim me jam adesse fratribus prænantia verat) ex locis in quibus habitabant ad nos confluit. Nam honoris gratia amicis obviam procedere consueverunt. At virginium chorus ad ecclesiam modeste nostrum adventum exspectabat. Verum cum fecissemus et precandi et benedicendi finem, atque illæ, inclinato prius capite benedictioni, honeste discedentes abiissent ad loca sua, nec una quidem earum apud nos relicta esset, facile id quod erat conjeci, non esse inter eas ipsarum ducem; et præcedente quodam atque ostium apperiente, sacram illam domum, in qua inerat illa magna ingressus sum; vehementer autem tunc ægrotabat, neque vero in lecto aut strato quopiam, sed humi quiescebat, subjecta sacco tabula, et altera caput ejus sustinente tabula, quæ pulvinaris loco insigni figura collum ejus subibat, et cervicem ipsius in se decore recipiebat.

τοιαύτη τις ἦν, ὡς ἀντὶ προσκεφαλαίου τῆ κεφαλῆ βαίνουσα, καὶ καταθυμῶς ἀνέχουσα ἐφ' ἑαυτῆς τὸν

Cum igitur vidisset me prope fores esse, sese in cubitum erigens, accurrere illa quidem non potuit (nam febri defecerant vires), sed tamen solo manum affigens, seque quantum poterat ex humili lectulo promovens, honorem habuit, quem mihi ovianis præstare non poterat: sed ego accurrens manibusque suscipiens humi dejectam excitavi, et

πρὶν τὸν ἐνιαυτὸν παρελθεῖν, ἐνθύμιον ἐπιθυμῶν γίνεσθαι πρὸς αὐτὴν διαβήναι. Πάλιν δὲ διὰ μέσου χρόνος, ἐν ᾧ τὰς ἐπιπέφασιν πειρασμῶν περιστάσεις ἐκόλωσαν, ὡς ἄπειρος ταχοῦ τῆς πατρίδος ὑπὸ τῶν τῆς αἰρέσεως τούτων ἐξελαυνόμενος. Καὶ ἀριθμοῦντι με μέσου χρόνον, ἐν ᾧ τὴν κατ' ὀφθαλμοῖς σπουδαίαν πειρασμὸν διεκόλωσαν, οὐκ ὀλίγον ἐφαίνετο. Ἐπειδὴ τοίνυν τὸ πολὺ τῆς ὁδοῦ διανύσαι, μετέρας ἀπειχὸν ὁδὸν, ὅψις τις ἡμῖν ἐξ ἐνωπίου φοβερός ἐποίησε τὰς ἐλπίδας τοῦ μέλλοντος. Ἰσχυρὰ γὰρ λείψανα μαρτύρων διὰ χειρὸς φέρονται ἀπ' αὐτῶν αὐγὴν, ὅσα ἐκ καθαροῦ τινος ἡμετέρου, ὅταν πρὸς τὸν ἥλιον τεθῆ ἀνταρῶν ὥστε μοι τὰς ὄψεις πρὸς τὴν μαρμαρυγὴν τῆς πηδῶνος ἀμβλύνεσθαι. Καὶ τῆς αὐτῆς μαρμαρυγῆς γενομένης τῆς τοιαύτης ὁμοιωσ, οὐδέ τις οὐκ εἶχον καθαρῶς τοῦ ἐνωπίου τὸ αἴματι δὲ τινα τῆ ψυχῆ προσεώρων, καὶ ἐπετραπέσει χρίαι τὴν φαντασίαν.